

30 kwietnia 2018



## Święto Kwitnącej Wiśni w gminie Ożarów

Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk był gościem Święta Kwitnącej Wiśni w Nowem, w gminie Ożarów. Zaprezentowano podczas niego najnowsze osiągnięcia w uprawie wiśni, przygotowano również wiele atrakcji dla mieszkańców. Wydarzenie odbywało się pod patronatem honorowym marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa.

W części szkoleniowej wybitni specjaliści i naukowcy z uczelni akademickich zaprezentowali sadownikom najnowsze osiągnięcia w uprawie wiśni. Otworzył ją przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk, a uczestniczył w niej również m.in. Maciej Giermasiński z Departamentu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego

Po południu rozpoczęły się gry, zabawy i konkursy dla dzieci. Mieszkańców interesowały pokazy maszyn i sprzętu rolniczego, kiermasze rękodzieła ludowego. – Witamy serdecznie na Święcie Kwitnącej Wiśni – zwrócił się burmistrz Ożarowa, Marcin Majcher do przybyłych gości podczas oficjalnego otwarcia uroczystości. – Każdego roku spotykamy się, by w urokliwej miejscowości Nowe świętować tak ważne wydarzenie w naszej gminie, jak uprawa wiśni nadwiślanki, owocu prawnie chronionego w Unii Europejskiej.

Z serdecznymi słowami do mieszkańców zwrócił się poseł Kazimierz Kotowski, który miał zaszczyt i przyjemność nie opuścić żadnego spośród trzynastu wcześniejszych edycji święta. W święcie uczestniczyli przedstawiciele wielu instytucji, firm, wójtowie okolicznych gmin: Tarłowa – Tomasz Kamiński, Lipnika – Andrzej Grządziel, Obrazowa – Krzysztof Tworek, Wojciechowic – Szymon Sidor. Gościem specjalnym i honorowym uroczystości był pionier uprawy wiśni nadwiślanki, Henryk Warsiński, który obecnie uprawia wiśnie na 35 ha, w tym wiśnie nadwiślankę na 20 ha.

Dużym powodzeniem cieszył się konkurs plastyczny „Widokówka ze Święta Kwitnącej Wiśni”. Bogaty był program artystyczny imprezy. Na scenie zaprezentowały się kapele i zespoły folklorystyczne z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury imienia Aleksandra Patkowskiego, zespół śpiewaczy „Sobowiaczy” z Sobowa, grupa taneczna „Pin-Up-Kids” z Publicznego Zespołu Szkoły i Przedszkola w Lasocinie, dzieci i młodzież z sekcji wokalne MGOK. Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Janowicach wystąpiły z programem „Na cygańską nutę”.

## Galeria zdjęć



